
 

25. srpna 2011 19. ročník číslo 4/2011 cena 5 Kč 

Zasedání OZ 

Zasedání zastupitelstva obce Holovousy se koná v pondělí  

12.září od 19 hodin v knihovně obecního úřadu s tímto programem:  

1) investiční akce 

2) prodej pozemků 

3) projekty EU 

4) různé 

Ze zasedání OZ 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo uzavření smlouvy s RWE na budoucí pronájem nově vybudovaného plynovodu 

v lokalitě pro výstavbu RD a smluv na věcná břemena. Výstavba komunikace v této lokalitě je z důvodu 

nezahájených prací na plynovodu přesunuta na konec září. Ukončena je stavba I. etapy vodovodu a provedena 

přeloţka – kabelizace vysokého napětí. Zahájení stavby plynovodu předpokládáme v polovině září. 

OZ souhlasilo s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s městem Hořice na zajištění sluţeb městské policie na území 

naší obce. Dále byla s městem Hořice projednána moţnost zajištění dopravy dětí z Hořic do naší MŠ a ZŠ. 

Dopravu pro děti zajistí na své náklady město Hořice. Společně byla podána ţádost o dotaci na zpracování 

stavební dokumentace projektu cyklostezky z Chodovic do Hořic, která by měla mít asfaltový povrch. 

OZ odsouhlasilo uzavření nové pojistné smlouvy, která zahrnuje i částečné pojištění komunikací. Schválena byla 

mimořádná odměna pro odstupující ředitelku školy. Zadána byla studie na rekonstrukci školy s cílem vytvořit 

z budovy a okolí komunitní centrum obce. Připravovaný projekt plánujeme podat do Norských fondů. OZ 

projednalo trasu kabelizace NN v Chodovicích , kterou připravuje ČEZ a souhlasilo s uzavřením smluv na věcná 

břemena. Dále byl projednán stav místních komunikací, dopravní značení. U Nimsů a paní Kubínové byla 

provedena úprava odvodnění cesty. Projednány byly ţádosti občanů o koupi pozemků. OZ bylo informováno       

o probíhajících kontrolách kanalizace, doplňovány jsou revizní šachty na přípojkách, kanalizace je pročišťována a 

ve vybraných úsecích jsou prováděny kamerové zkoušky. Kontroly nátoku dešťových vod na přípojkách provádí 

O. Suchý se zastupiteli. Od července byl přijat do trvalého pracovního poměru Roman Lepšík na zajištění údrţby 

veřejných prostranství a slečna Hana Rozsévačová z Bílska jako účetní obce a školy. 

OZ schválilo rozpočtovou změnu, která byla navrţena z důvodu čerpání dotací z EU – ROP, PRV, OPVK. OPVK 

je projekt pro školu, ze kterého se nám daří zajistit různorodé aktivity našim dětem, vzdělávat učitele, rodiče a mj. 

i podpořit činnost malých hasičů - jejich letní tábor, krouţky, výlety, drobné vybavení a to celkovou částkou      

192 tis., kterou vyčleňujeme z rozpočtu obce pro malé hasiče. Realizace projektů s dotací je pro obec velmi 

administrativně a i finančně náročná, ale vynaloţené úsilí nelitujeme. Velký projekt z ROPu za 23 mil. budeme 

v neděli v 9:30 slavnostně ukončovat, zazní i první varhanní koncert !  V současné době připravujeme dokumenty 

pro poslední závěrečnou ţádost o proplacení projektu. 

Vydána byla broţurka k Holovousově stezce a podána ţádost o proplacení projektu. Další ţádost o grant byla 

podána do Nadace Partnerství na rekultivaci a ozelenění břehu u cesty za hospodou – od Slezáků za novostavbu 

Fiutowských.  

                                                                                                                                   Martina Berdychová 



Projekt ve škole 

I v nadcházejícím školním roce bude MŠ a ZŠ Chodovice čerpat finanční dotace z projektu     

na rozvoj vzdělávání z OPVK  oblasti podpory Rovné příleţitosti dětí a ţáků, včetně dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami. Název projektu Malotřídní škola Chodovice – kaţdý má 

svou šanci. Cílem tohoto projektu je a bude uplatňování a zlepšování odbornosti výuky a 

vyučovacích metod podporujících rovný přístup ke vzdělávání. Dále vytvoření školního prostředí 

vycházejícího z představy, ţe školy mají vzdělávat a vychovávat všechny děti, a to bez ohledu 

na jejich předpoklady a handicapy se zaměřením na multikulturní výchovu. V červenci se děti 

MŠ, ţáci ZŠ a děti z krouţku všestranných dovedností zúčastnili letního sportovního tábora 

v Chotěvicích. Prostředí bylo nádherné – kam jsme se podívali, byl les, rybník nebo obrovská 

louka vybízející k táborovým radovánkám. Majitelé kempu nám zajistili nespočet doplňkových 

aktivit – pyţamové a rozlučkové disco, lanové centrum, projíţďku na velbloudu… Jiţ v září čeká 

děti MŠ a ţáky ZŠ exkurze po blízkých i vzdálených hradech a zámcích. Během prvních tří 

měsíců je v plánu pořízení sportovního vybavení do herny MŠ a školní tělocvičny v celkové 

hodnotě 40 000,00 Kč, stany – 30 000,00 Kč a didaktické pomůcky – 15 000,00 Kč. Počítáme 

s udrţením nabídky krouţků pro naše předškoláky a několika krouţky pro školáky. Nadále 

budeme spolupracovat s DD Nechanice. Pro rodiče budou pořádány vzdělávací semináře a 

besedy.  

Mgr. Lucie Nimsová 

Hurá do školy a školky 

Začátek školního roku je uţ za dveřmi a ve čtvrtek 1. září v 7.45 hodin zazvoní opět školní zvonek (začátek 

vyučování v 7.45 hod bude platit po celý školní rok). Přivítáme šest prvňáčků: Aneţku Andrejsovou, Ondřeje 

Banga, Matyáše Lepšíka, Natálii Melicharovou, Jitku Slezákovou a Veroniku Marii Soukupovou. Celkem bude 

školu navštěvovat 18 dětí jako v loňském roce. Zaměstnanci školy budou: ředitelka Mgr. Lenka Doleţalová, 

vyučující Mgr. Lenka Doleţalová, Mgr. Lucie Nimsová, Bc. Jana Landová, vychovatelka Bc. Jana Landová, 

učitelky v MŠ Irena Peterová a Markéta Klůzová. Školnice Romana Bangová (od října nastupuje po mateřské 

dovolené Petra Baliharová), kuchařka Lucie Košťálová a hospodářka Markéta Bartoníčková. Naši nejmenší se 

mohou se svými kamarády setkat jiţ v pondělí 29. 8., kdy začíná provoz MŠ. Do Mateřské školy je zatím 

přihlášeno 24 dětí. Školní rok bude rozdělen do deseti tematických celků podle měsíců, které se budou prolínat 

s tématy MŠ. Zmíníme první dva měsíce: 

Září – Každý má svou šanci  

- 2. září Projektový den ZŠ a MŠ 

- Polovina září - Celodenní exkurse ZŠ a MŠ (hrazeno EU) 

Návštěva pohádkového programu na zámku Staré Hrady, oběd v Dětenicích, návštěva místního parku a 

zámku. 

- 23. září výtvarné dílny rodiče a děti ZŠ a MŠ  - výroba bylinkového věnečku 

- 30. září - společné odpoledne s DD Nechanice a přespání dětí ve škole 

 

Říjen – Čas vůně jablíček 

- října - vystoupení MŠ, ZŠ a DD Nechanice na Malináči  

- tematický  pěší výlet na Libín  

- výroba lodiček a lampionů 

- 27. října - lampionový průvod s vystoupením dětí u pomníku a pouštění lodiček 

 

Informační schůzka pro ZŠ se uskuteční 5. září v 16.15 hodin, na které se rodiče seznámí se školním řádem, 

osnovami, změnami v učebních hodinách a předmětech. Informační schůzka pro MŠ se uskuteční 5. září        

v 17 hodin. Velmi si váţíme sponzorských darů. Děkujeme paní Hlavaté z Hořic, která poskytla finanční dar 1 000 

Kč, přestoţe Anetka navštěvovala naši MŠ pouze pět měsíců a od září nastupuje do Hořic. Děkujeme rodičům 

Bartoníčkovým z Bílska za zakoupení termosky na pití pro děti. Přejeme si kaţdý den vidět rozzářené oči dětí, 

rodičům přejeme hodně trpělivosti a věříme, ţe společnými silami tento školní rok zvládneme. Děkuji všem 

rodičům za důvěru, které si moc váţím.                                                              

                                                                                                                         ředitelka Mgr. Lenka Doleţalová 



Vyhlášení soutěže o nejchutnější jablečný moučník a 

nejnápaditější výtvarnou dekoraci s motivem jablka 

Slavnosti holovouských malináčů, letos pořádané první říjnovou sobotu 1. 10., se kvapem blíţí, proto jiţ nyní 

vyhlašujeme tradiční soutěţ o nejchutnější jablečný moučník. Z důvodu nevalné úrody holovouských malináčů a 

ovoce vůbec jsme nuceni pro letošek trochu pozměnit tradici a namísto vyhlašované soutěţe o nejlahodnější 

malináč vyhlásit soutěţ pro všechny tvořivé jedince o nejnápaditější výtvarnou dekoraci s motivem jablka (kresba, 

malba, modelování, grafika, suchá vazba apod.). Vaší kreativitě se meze nekladou. Své výtvarné dekorace 

předejte, prosím, do čtvrtka 29. 9. do 15.00 na obecním úřadě v Holovousích, jablečné moučníky (6 a více kusů) 

včetně receptu pak nejpozději do soboty 1. 10. do 9.00 hod. taktéţ na obecním úřadě. Těšíme se na hojnou 

účast, vítězové budou vyhlášeni a oceněni v rámci Slavností holovouských malináčů 1. 10. ve 14.15 hod. 

aku                           

Slavnosti sv. Bartoloměje v Chodovicích 

Poslední srpnová neděle, která letos připadá na 28. 8., je v Chodovicích jiţ tradičně věnována pouťovému 

jarmarku s názvem Slavnosti sv. Bartoloměje. V prostranství kolem kostela sv. Bartoloměje v Chodovicích se jiţ 

od samého rána můţete těšit na stánky dobových trhovců s ukázkou tradičních řemesel, vystoupení středověké 

hudební kapely Grál s břišní tanečnicí, pro děti jsou připraveny loutkové pohádky v podání loutkářského souboru 

Srdíčko z Jičína a výtvarné dílny. O dobrou náladu se postará praţská kapela 4&1/2 a jiţ tradičně pozvaní 

divadelní ochotníci z Bílska s pohádkou Hloupý Honza. V kostele sv. Bartoloměje si pak na své přijdou milovníci 

váţné hudby. Svůj hudební um předvede klarinetista Libor Suchý za doprovodu klavíristy Svatoslava Ščyhola a 

ţáci ZUŠ Hořice, v odpoledních hodinách pak zazní koncert varhanní hudby v podání Martina Strejce. 

V neposlední řadě je nutné zmínit, ţe jiţ od pátku 26. 8. budou umístěny na farské zahradě pouťové atrakce, 

které jistě potěší nejen malé návštěvníky. Přijďte bohatě proţít poslední prázdninovou neděli a nezmeškejte samý 

začátek akce v 9.30 hodin, kdy přijede i samotný pán z Holovous se svou druţinou.  

aku 

 

 

 

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

               

Klub seniorů 

O prázdninách bylo původně v plánu, ţe 

rozvolníme tempo a budeme čerpat energii       

na další pravidelná setkávání od září, ale uţ 

v červenci jsme si nemohli nechat ujít výstavu 

fuchsií v Újezdci u Syřenova. Skoro 

třicetičlennou partu uvítala kopcovitá krajina 

typicky podkrkonošské vesnice, kde jednu 

z krásných roubenek obývají manţelé 

Suchardovi, kteří se pěstování fuchsií věnují jiţ 

pěknou řádku let. Měli jsme moţnost pokochat 

se krásami nepřeberného mnoţství druhů 

fuchsií, ale také posedět u kávy a zavzpomínat 

na léta, kdy právě pan Pavel Sucharda byl 

jedním ze zaměstnanců místního Výzkumného 

ústavu. Další setkání místního klubu seniorů 

proběhlo u vagónu na hřišti, kde místní děti 

trávily prázdniny na indiánském táboře. Rády 

nás ochotně provedly indiánským tee-peem a 

obšťastnily nově naučenou indiánskou písní. 

Srpnové posezení proběhlo v klidném duchu 

holovouské knihovny, kde jsme střádali jiţ další 

plány, jako je výlet do Prahy či návštěva 

bělohradského Památníku K. V. Raise, kde je 

nainstalována výstava krojů a krojovaných 

panenek. 

aku 

Slavnosti holovouských 

malináčů 

První říjnová sobota bude letos ve znamení Slavností 

holovouských malináčů. Holovouská náves se úderem 

13. hodiny zaplní stánkaři nabízejícími nejrozmanitější 

zboţí a podium oţije hudbou. Na programu nesmí jiţ 

tradičně chybět vystoupení místní školy a školky, 

k poslechu nám zahraje kapela Levou rukou.          

Pro taneční nadšence je připraveno vystoupení 

Keltského tygra, skupiny tančící irské tance a kapela 

Caribe, která nás naopak zavede do Latinské Ameriky 

a v mini školičce naučí latinské rytmy. Zajímavým 

zpestřením programu bude vystoupení Paoly, 

tanečnice s mečem a ohněm. V průběhu odpoledne 

budete mít moţnost shlédnout divadelní vystoupení 

ţáků ZUŠ Hořice v zámeckém parku a výstavu 

moučníků v jídelním sále zámku. Zábava bude 

pokračovat do pozdních nočních hodin s kapelou Ego 

z Hořic.  

aku 



Indiánský tábor  

Poslední červencový víkend patřil v Holovousích malým Indiánům. Na hřišti u vagónu byl pro děti připraven pestrý 

program v rámci indiánského táboru při obci. Kaţdý den mělo 17 přihlášených dětí moţnost nahlédnout do ţivota 

Indiánů, dozvědět se, odkud pocházejí, čím se ţiví a vyrobit si spoustu předmětů, kterými se Indiáni obklopovali. 

Velkým potěšením bylo pro děti hledání částí staré mapy k pokladu a odpolední výtvarné dílny. Nechyběly ani 

vycházky do lesa, kde děti stavěly oblíbené domečky pro skřítky a hry zaměřené na fyzickou zdatnost malých 

Indiánů. V úterý nás potěšila návštěva místních seniorů, kterým děti rády předvedly tee-pee, v němţ trávily 

spoustu času, ať uţ hraním, či odpoledním odpočinkem při čtení dobrodruţných příběhů. Pátek, poslední 

táborový den, pak byl ve znamení indiánského sedmiboje, kde měly nejen táborové děti moţnost vyzkoušet svou 

fyzickou zdatnost a bystrou mysl, u rybníku pak rýţování zlata a rozluštění indicie psané indiánským jazykem. 

Odpoledne bylo zakončeno bubnováním v tee-pee, které pro děti poutavě připravily maminky Jana Suchá a Jana 

Slezáková. Večer pak zapraskal oheň a zavoněly táborové buřty a ti nejodváţnější táborníci se vydali na stezku 

odvahy na Čertovu lávku. Závěrem bychom rádi poděkovali všem maminkám za výborné moučníky, kterými nás 

celý týden zahlcovaly a tatínkům za pomoc při stavbě tee-pee. 

aku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co se děje v MAS Podchlumí…                  

V současné době jsou v místní akční skupině, sídlící na OÚ v Holovousích, přijímány 

ţádosti o dotace. Podpora ve výši tří miliónu korun je tentokrát soustředěna na projekty 

obcí, zemědělských podnikatelů a neziskových organizací z regionu Podchlumí. Výsledky 

výběru projektů k podpoře budou známy do konce září 2011. Místní akční skupina 

Podchlumí a hlavně výrobky či produkty označené značkou PODKRKONOŠÍ regionální 

produkt® se budou prezentovat na výstavě Země ţivitelka v Českých Budějovicích, která 

se tradičně koná v posledním srpnovém týdnu a pravidelně přiláká tisíce návštěvníků. Ve 

stánku regionu Podkrkonoší budou moci návštěvníci ochutnat domácí jablečný mošt z Ostroměře, Kubištovy 

hořické trubičky, Chutný preclík firmy Josef Rýdl z Lázní Bělohradu a nesmí zde chybět ani hořická keramika 

Vladimíra Kulhánka. Dalšími akcemi, na kterých uvidíte drţitele značky Podkrkonoší regionální produkt®, jsou 

Slavnosti sv. Bartoloměje v Chodovicích (28. 8.), Doţínky Královéhradeckého kraje (16. - 17. 9.), Slavnosti 

holovouských malináčů (1. 10.) a Zavírání turistické sezony na Zvičině (11. 9.). Veškeré informace o kulturních, 

společenských či sportovních akcích v našem regionu naleznete na našich nových webových stránkách 

www.maspodchlumi.cz.  

 

Přijďte se s námi 

rozloučit se sezonou! 

Prázdniny nám pomalým tempem přecházejí 

do druhé poloviny a podzim se opět blíţí… 

Proto bychom vás co nejsrdečněji pozvali    

na jiţ tradiční slavnostní akci „Zavírání 

sezony na Zvičině“! Přijďte se s námi 

rozloučit s letní sezonou, a to v neděli dne 

11. září 2011 na vrchol Zvičiny. Akce začíná 

ve 13.30 hod., na programu je drakiáda, 

vyhlášení fotosoutěţe Podkrkonoší a 

soutěţe v malování a především symbolické 

zavírání sezony, kdy p. Zemek odzvoní 

turistické sezoně v kostele sv. Jana 

Nepomuckého. Můţete se těšit na ţivou 

hudbu, dráčka Zvičiňáčka, na novinky 

z oblasti v informačním stánku, regionální 

produkty a především na příjemnou 

atmosféru a veselou zábavu! Nevěříte? 

Přijďte se přesvědčit sami!!! 

DM Podzvičinsko 

 

Výlet do Prahy 

Na pátek 14. 10. připravila obec Holovousy zájezd 

do Prahy. Na programu je odpolední plavba 

parníkem po Vltavě, kde budeme mít moţnost 

pokochat se krásami panoramatické Prahy 

z neobvyklého úhlu pohledu. Večer pak navštívíme 

Národní divadlo a shlédneme divadelní hru Sluha 

dvou pánů. Předpokládaný odjezd je kolem 12.00 

hod., návrat pak v nočních hodinách. V případě 

zájmu kontaktujte, prosím, kancelář obecního 

úřadu, kde je stále moţná rezervace vstupenek. 

aku 

 

http://www.maspodchlumi.cz/


Výstava v kostele 

 
Ve dnech 16. – 17. července 2011 proběhla v kostele sv. Bartoloměje v Chodovicích  výstava amatérských 

uměleckých děl. Během slunečného červencového víkendu měli moţnost návštěvníci vidět mnoho druhů umění 

od velkého počtu vystavovatelů. Díla byla opravdu rozmanitá – od obrazů, přes sochy, fotografie, minerály, 

keramiku, šperky aţ po malované hedvábí. Oba dva dny nabízely i různé koncerty především alternativní hudby. 

Zároveň během celé výstavy byla v provozu čajovna v prostoru za kostelem.  Prostor kolem kostela také nezůstal 

nevyuţitý, výtvarná díla byla rozmístěná i zde. V rámci multikulturnosti zde samozřejmě nemohlo chybět autorské 

čtení poezie nebo divadlo. Díky pestrosti programu si zde snad kaţdý našel své. Dobročinný nádech tomuto 

víkendu dodával fakt, ţe se zde prezentovalo občanské sdruţení JAU, které tvoří rodiče a přátelé lidí s autismem. 

Návštěvníci si mohli prohlédnout výtvarná díla autistických dětí a lépe pochopit jejich komplikovaný pohled         

na svět, případně přispět jakoukoliv částkou na toto občanské sdruţení. Celou tuto akci pořádalo místní občanské 

sdruţení Prostor pro fantazii, které má do budoucna další záměry ohledně pořádání vernisáţí a výstav. 

 

                                                                                                                          Jana Menčíková 

 

Napsali o nás 

 

1.pololetí 2011 

 

Jičínský deník (dále jen JD), 7.1.: Hořice zaplavila vůně jablek. 

Nové noviny (dále jen NN), 7.1.: Na Hořicku začal fungovat psí 

útulek – u J.Musila. JD, 8.1.: Hořice uţ mají svůj útulek. Jan 

Musil,majitel psího útulku. JD, 19.1.: V chodovické škole se 

rozhodně nenudíme. JD, 20.1.: Zápisy do prvních tříd. JD, 22.2.: 

Příleţitost zlákala zloděje. JD, 22.2. Masopust 

Holovousy/Chodovice. JD, 23.2.: Co letos chystá Podzvičinsko? 

JD, 24.2.: Masopust-Holovousy/Chodovice. NN,25.2.: Zprávy 

policie-krádeţ v Chodovicích. JD, 7.3.: Zlodějům nahráváme svou 

neopatrností. JD, 9.3.: Dvacetiletý řidič kamionu havaroval           

u Holovous. JD, 10.3.: Oslavy holovouského masopustu. JD, 

17.3.: Hasiči-soutěţ vázání uzlů v Miletíně. JD, 24.3.: Vítání jara 

v ZŠ Chodovice. NN, 25.3.: Velikonoční výtvarná dílna 

v Chodovicích. JD, 29.3.: Holovouská knihovna opět v provozu. 

NN, 1.4.: Přepadení v Chodovicích. JD, 8.4.: Velikonoční výstava 

ve škole. NN, 8.4.: Vítání jara v Holovousích. JD, 11.4.: Knihovna 

Holovousy. JD, 11.4.: Co říkáte straně VV-T.Klůz. JD, 13.4.: 

V Holovousích přivítali jaro. JD, 23.4.: Senioři se mají kde 

setkávat-knihovna. JD, 27.4.: Po stopách pána Holovouse. JD, 

28.4.: Jednání o ústavu-VŠÚO. JD, 1.5.: Výstavba výzkumáku 

v ohroţení? 4.5.: Dvacetimilionový projekt-revitalizace obce. JD, 

12.5.: Otevření sportovního areálu. JD, 16.5.: Otevření hřiště. JD, 

18.5.: Otevření hřiště. JD, 21.5.: Otevření hřiště. NN, 27.5.: 

Škody ovocnářů. JD, 30.5.: Neckyáda a srandaboj v Chodovicích. 

JD, 2.6.: Školky na Hořicku. JD, 3.6.: Získají obce z Jičínska 

některou ze soutěţních stuh? JD, 4.6.: Nová stezka. JD, 6.6.: 

Neckyáda a srandaboj. JD, 9.6.: Nová stezka. NN,10.6.: 

Dopravní nehoda u Chodovic.  JD, 12.6.: Holovousy – naučná 

stezka. JD, 13.6.: Nová naučná stezka. JD, 15.6.: Pán 

z Holovous otevřel naučnou stezku. JD, 16.6.: Neckyáda a 

srandaboj. NN, 17.6.: Neckyáda v Holovousích. JD, 20.6.: 

Plavidla ovládla rybník. – Neckyáda na chodovickém rybníku,foto. 

NN, 20.6.: Necky trochu jinak.     

             miš 

 

Fotbalový pouťový turnaj 

20. 8. 2011 proběhl tradiční fotbalový turnaj     

na hřišti v Chodovicích. Zúčastnily se tři 

domácí a dva hostující týmy. K vidění byly 

krásné fotbalové i anti fotbalové akce. 

Nejlepším střelcem se stal Dominik Vojtíšek 

z týmu Texla Ostroměř. 

VÝSLEDKY:                            

v  r  p    skóre    body 

1. Texla Ostroměř     3  1  0     10:5      10b.    

2. Starší                    2  1  1     13:11      9b.   

3. Veteráni Lázně  

         Bělohrad     1   2  1      9:10       6b.  

4. Důchodci              1  1   2       5:5       4b. 

5. Dopočtu               0  1   3     10:15      1b. 

 

Ondřej Suchý 

Aeroklub Hořice 

Členové Aeroklubu připomenou 75 let 

létání v hořickém regionu dnem otevřeného 

letiště, který se bude konat v sobotu 17. 

září 2011      od 10 hodin. Návštěvníkům 

bude předvedena veškerá letadlová 

technika aeroklubu - různé typy větroňů a 

motorových letounů, větroně v soukromém 

vlastnictví členů aeroklubu a ukázky další 

letadlové techniky jiných provozovatelů. 

Proběhnou ukázky letového provozu, za 

příznivého počasí se uskuteční seskok 

parašutistů. Vstup je volný, připravena 

bude moţnost svezení v letadle za příznivé 

ceny speciálně k výročí. 

Luobš Šťovíček 



Výměnný bazar 

Opět pořádáme oblíbený výměnný bazar, který proběhne ve vagónu na hřišti v pátek 23. 9. od 15.00 do 19.00 

hod. a v sobotu 24.9. od 10.00 do 14.00 hod. Můţete přinést věci nepotřebné a přebytečné a naopak si odnést 

to, co potřebujete. Zbytek věcí bude věnován Diakonii Broumov. Vybíráme: letní a zimní oblečení, lůţkoviny, 

prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 1m
2
, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek), 

domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a 

deky, nepoškozenou obuv.  Kontaktní osoba E. Krámská, tel.: 605 868 444 (po 15. hodině).             

Erika Krámská 

Prázdniny u hasičů 

Na začátku prázdnin jsme s mladšími hasiči vyrazili na hasičskou soutěţ do Sovětic, která se konala 2. července. 

Naše děti obsadily krásné 2. místo. A pak uţ si děti mohly uţívat dlouho očekávané prázdniny. Jelikoţ                 

o prázdninách ţádné závody nejsou, první trénink byl 19. srpna. V sobotu 27. 8. v hostinci U Krejčů pořádají 

hasiči tradiční pouťovou zábavu, všichni jste srdečně zváni. Dne 30. 8. chystáme rozloučení s prázdninami a 

začátek dětské hasičské sezóny ve hře Plamen u vagónu, kde si společně s dětmi a rodiči opečeme buřty. A co 

nás čeká po prázdninách? 3. září – Bílsko – poţární útok – děti, muţi, ţeny, 10. září  - Luţany – poţární útok, 

štafeta dvojic – děti, 24. září – Úlibice – Úlibický koláč – netradiční poţární útok – muţi, ţeny, Říjen – 1. Část hry 

Plamen – soutěţ poţární všestrannosti -  děti, dorostenci. Do nové sezóny přejeme všem mnoho úspěchů. 

                                                                                                                                                   Za SDH Petra Baliharová 

Letní sportovní soustředění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijeli jsme 16. července do Svaté Kateřiny       

u Dvora Králové. Byli jsme rozděleni na čtyři 

druţstva: červení, modří, zelení a ţlutí. Kaţdý 

den máme noční hlídky, aby někdo neutekl.     

Za tento týden jsme měli dva orientační běhy, 

jeden ve druţstvu a druhý kaţdý sám. Soutěţili 

jsme a bojovali a hráli různé hry např.: Amélie, 

upíra, vyměňovaná, mrkaná, shazovali jsme 

kuţelky hadicí atd. Měli jsme tady pávy, tygry, 

opice, velbloudy, ţelvy, lamy, osly a kozy. 

Kuchařky nám tady vařily dobrá jídla. Byli jsme 

na výletě na Kuksu a podívali jsme se tam      

do hrobky, pak jsme dostali papírek s otázky a 

měli jsme to vyplnit. Na Kuks jsme přijeli a odjeli 

autobusem. 

             K. Maixnerová, B. Junková, T. Křovina, 

D. Špicar, A. Kráčmarová, L. Vojtěchová 

Nejvíce ze všeho se nám líbilo lanové centrum, ale ani 

výlet na Kuks nebyl špatný. Mladším dětem se hodně líbilo 

dětské hřiště. Všem dětem, ale dokonce i dospělým se 

líbila zvířata v táboře. Po pečlivém učení mladších dětí, 

jsme všichni úspěšně zdolali orientační běh. I přes 

strašidelné noční hlídky, jsme zdolali hravě tábor a odolali 

krutému dešti. 

    T. Bartoníčková, P. Baliharová, M. Rachota,                  

M. Bartoníček, T. Škvrnová, H. Vojtěch, E. Andrejsová 

Báře se nejvíce líbilo prostředí, kde si můţe 

uţívat a hrát, Honzíkovi se líbil výlet na Kuks, 

který byl velmi náročný, Simonce se nejvíce 

líbila lana, po kterých jsme přelézali nad vodou. 

Na táboře se nám toho líbilo hodně, ale některé 

opravdu nejvíc: noční hlídky se nám líbily, sice 

někdy pršelo, ale dalo se to přeţít. Líbilo se 

nám tam mini zoo, ve které měli: opice, pávy, 

tygříky, lamy, zakrslé kozy, oslíky, ţelvy, které 

měli asi 40 cm a velbloudy. Na velbloudech 

jsme se mohli projet. Běhal se tam i orientační 

běh ve skupině, ale i jako jednotlivec. 

    B. Baliharová, N. Melicharová, S. Hejduková, 

H. Kráčmar, V. Baudyšová, A. Junková 

 

My jsme modří a nejvíc se nám líbilo lanové mini centrum 

přes rybník, který byl tak „přírodní“, ţe tam nikdo nechtěl 

spadnout, ale přesto se to Vendy povedlo. Ve středu jsme 

vyrazili na Kuks, dlouho jsme cestovali pěšky, neţ jsme 

odchytli autobus. Na Kuksu jsme si prohlédli sochy a 

někteří se podívali do hrobky. Zpátky jsme se svezli 

autobusem skoro aţ do tábora. 

        K. Baudyšová, A. Vojtěchová, K. Ţďárská, L. Doleţal, 

A. Melichar, A. Andrejsová, V. Maixnerová  



Máte doma komín? 

Pokud ano, pak stojí za to upozornit na blíţící se problémy. Začátkem roku 2011 totiţ začala platit nová vyhláška 

č. 91/2010 Sb, o podmínkách požární bezpečnosti při provozu komínů, kouřovodů a spotřebičů paliv, 

které se ihned začalo říkat „kominický zákon“. Tahle vyhláška stanovila povinnosti, které má majitel splnit k tomu, 

aby nedošlo především k poţáru. Ostatně můţete tyto případy vidět kaţdou chvíli v televizních zprávách. Co     

od nás vyhláška poţaduje? To nejzákladnější je, abychom dbali na řádný a provozuschopný stav našich topidel, 

kouřovodů (trubek, průduchů apod.) a komínů. Vyhláška povaţuje za vyhovující a provoz bez závad jedině stav, 

kdy nebyly shledány závady při těchto následujících kontrolách: 

- Čištění komína je ta nejzákladnější činnost, při které se odstraňují pevné zbytky a další spaliny z komína – smí 

provádět pouze kominík. Zde je jediná výjimka: u kotlů na pevná paliva do výkonu 50 kW můţeme čištění 

provádět sami. 

-  Revize se provádí při uvedení komínu do provozu, jeho opravě nebo rekonstrukci – smí provádět pouze 

kominík. 

- Kontrola, kdy se posuzuje umístění komína a připojení spotřebičů paliv, bezpečný přístup k vymetacím a 

kontrolním místům, bezpečnost stavby uvnitř budovy a stavebně technický stav komína – provádí pouze 

kominík. 

-  Vypalování komína, kdy se odstraňují pevné usazeniny – smí provádět pouze kominík. 

O kaţdé kontrole, čištění a revizi je nutné podle vyhlášky napsat zprávu. Tu píše kominík. Zpráva je  Vaším 

dokladem při případných kontrolách. 

Vyhláška také stanovuje termíny pro provádění uvedených prací: 

   Výkon                     Činnost                                                  Druh  paliva 

                                                                                 Pevné                       Kapalné          Plynné 

   _____________________________ __Celoročně       Sezónně____________________________ 

 

   do 50 kW            Čištění                             3x                    2x                   3x                    1x 

                               Kontrola                           1x                    1x                   1x                    1x 

                               Vypalování                       1x                    1x                   1x                    1x 

 

   nad 50 kW           Čištění                             2x                    2x                         dle návodu 

                               Kontrola                           2x                    2x                   1x                    1x 

                               Vypalování                       2x                    2x                   1x                    1x 

   _______________________________________________________________________________ 

 

Za sezónní provoz se povaţuje provoz po dobu nepřesahující 6 měsíců v roce. Ve stavbě pro rodinnou rekreaci 

se kontrola a čištění provádí nejméně 1x za rok. Tak vidíte, mít nebo nemít komín je velký rozdíl. A tak se honem 

běţte podívat, jak na tom jste, případně se poraďte se známým kominíkem. Pak přichází nutnost objednat si tyto 

sluţby u kominické firmy. Nedodrţení povinností z uvedené vyhlášky je totiţ pokutováno a zbytečně by se Vám to 

prodraţilo. 

                                                                                                                                                          miš   

Kominictví Miloš Dufek, Ul. Jablonského 1054, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, Mobil: 604 345 476 

Dík hasičům 

Kaţdý pravidelný čtenář Holovouského Zpravodaje určitě zaznamenal vzrůstající počet nejrůznějších děkovných 

článků, ve kterých lidé hodnotí dění v naší obci. Dovolte mi, abych i já přidala jeden za sebe a svojí rodinu. Můj 

velký dík patří místním hasičům, kteří se vedle své vlastní činnosti nezištně věnují našim dětem.  Jiţ několikrát 

jsem se zúčastnila dětských soutěţí, při kterých jsem byla na všechny naše „malé hasiče“ pyšná. Mohla jsem 

vypozorovat, jak má mnoho obcí problém dát dohromady alespoň jedno dětské druţstvo, aby se mohly soutěţe 

zúčastnit. A Holovousy na ně jezdí s minimálně 3 druţstvy, děti jsou na ně natěšené a je na nich vidět, jak je to 

baví. A to je moc důleţité. 

Činnosti s dětmi se věnuje několik dobrovolníků z řad hasičů, kteří  jí dávají svůj volný čas,  jenţ by mohli strávit 

například se svojí vlastní rodinou.  Abych na někoho nezapomněla, budu za všechny jmenovat manţele 

Baliharovi, kteří jsou s našimi dětmi vidět nejčastěji. Věřím, ţe právě úspěchy dětí na soutěţích, jsou pro ně 

největší motivací pokračovat dál. Také bych jménem svým a svých dětí ráda poděkovala za krásný prázdninový 

tábor, který bez problému zvládly i ty nejmenší, předškolní děti. To, ţe se jim nestýskalo, a ţe jsme si pro ně 

nemuseli jet, je jen důkazem toho, ţe o ně bylo perfektně postaráno a měly zajímavý program. A co říci hasičům 

závěrem?  Pevně věřím, ţe v této zásluţné činnosti budete i přes často zbytečné překáţky pokračovat. A za sebe 

doufám ve zlepšení vašich vztahů s vedením obce, protoţe kdyţ vše funguje, je spolupráce výhodná pro obě 

strany.  

Děkujeme za vše.                                                                                                                       Helena Kráčmarová 



Krátké zprávy 

 27. 8. Pouťová zábava, hostinec U Krejčů, začátek ve 20.00 hod. 

 28. 8. Pouťový jarmark Slavnosti sv. Bartoloměje, kostel Chodovice, 9.00 – 18.00 hod.  

 Od 22. 8. Zahájen nový provoz pedikérských sluţeb ve stávajícím kadeřnictví v Holovousích, 

objednávky moţno provést na telefonu 604 893 822, paní Mikulínová  

 Od 23. 8. Zahájen prodej brambor, Zemědělské druţstvo Podchlumí, Dobrá Voda, kaţdé úterý 

a čtvrtek, 14.00 – 16.00 hod., u váhy ve středisku Dobrá Voda, cena 200,- Kč/pytel 

 17. 9. Den otevřeného letiště, Domoslavice, začátek v 10.00 

 17. 9. Filmové promítání ve vagónu, sportovní areál Holovousy – Chodovice 

 23. – 24. 9. Výměnný bazar, vagón ve sportovním areálu 

 1. 10. Slavnosti holovouských malináčů, náves Holovousy, začátek ve 13.00 hod. 

 8. října Rybářské závody na rybníku v Holovousích (pořádá Jirka Neuman), děti startovné 

zdarma, dospělí 30,- Kč 

 14. 10. Zájezd do Prahy, odjezd v cca 12.00 hod. 

 15. 10. Výlov rybníku v Holovousích 

 Prosíme o pomoc v soutěţi o nejkrásnější okno a předzahrádku obce – své tipy můţete házet 

do schránky OÚ, vítěz bude vyhlášen 1. 10. při Slavnostech holovouských malináčů 

 Obec Holovousy děkuje panu Klimplovi za darované květiny na okna obecního úřadu 

 Obec nabízí k prodeji okna a dveře z přestavby obecního úřadu, dále pak pískovce a za odvoz 

betonové roury, více info v kanceláři obecního úřadu 

 Svoz odpadů - modrá známka – 1x týdně – každé úterý, červená známka –30. 8.,13. 9., 20. 9. a dále 

každé úterý, zelená známka – 1x 14 dnů –30. 8, 13. 9., 27. 9., 11. 10., 25. 10., žlutá známka – svoz 1 

x měsíčně –13. 9., 11. 10., oranžová známka – rekreační svoz – 1 x 14 dnů léto –30. 8.,13. 9., 27. 9., 

11. 10., pytle s tříděným odpadem –6. 9., 4. 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 

Životní jubilea – srdečně blahopřejeme 

1. 9.  Šafránek Jaroslav - 80 let 

2. 9.  Truhlářová Marie – 80 let 

7. 9.  Ţďárská Jaroslava – 85 let 

8. 9.  Morávek Zdeněk – 87 let 

24. 9.  Lukeš Lumír – 87 let 

7. 10.  Kynčl Jaroslav – 81 let 

13. 10.  Gottwaldová Miroslava – 82 let 

25. 10.  Jónová Anna – 84 let 

Narodili se 

Kryštof Hrádek 27. 7. 2011 z Chodovic mamince Hance 

Hrádkové, roz. Blaţkové 

Přistěhovali se 

Liliya Tonkonog z Ukrajiny do Holovous   

Monika Válková z Libáně 

 

ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY č. 4/2011. Vychází kaţdý sudý měsíc v roce. Redakční rada: Mgr. 

M. Berdychová, dr. M. Škopán a A. Kuţelová. Počítačová úprava: Hana Rozsévačová. Připomínky a příspěvky 

zasílejte na obecní úřad. 

Moštárna Ostroměř zahájila 

provoz! 

Moštárna v Ostroměři nabízí moštování Vašeho 

ovoce 

Jablka      4 Kč/kg 

Hrušky     5 Kč/kg  čerstvého ovoce 

Ovoce Vám vylisujeme a stočíme do Vašich 

nádob (nebo do nových PET lahví). Po domluvě 

Vám můţeme šťávu i pasterovat a stočit            

do nádob bag – in – box („sáček v krabici“ 

s kohoutkem na stáčení, objem 5 litrů). Najdete 

nás v Ostroměři, ulice Hradišťská 331, směr      

na Lázně Bělohrad. 

Bliţší informace podá a objednávky                   

na moštování přijímá Kateřina Karešová,               

tel: 776 86 22 32              www.karesova-bio.eu. 

 


